

**UGOVOR O NABAVCI RADOVA**  
**broj KZ- 27/18**  
**(Krećenje s pripremnim radovima JU DZ KS)**

Zaključen između:

**1. Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo**, sa sjedištem u Sarajevu, ulica Vrazova br. 11, ID broj 4200174570004, koju zastupa generalni direktor mr.sci.med.prim.dr. Fuad Husić ( u daljem tekstu: **Naručilac**)

**I**

**2. ZZ Gros-comp d.o.o.**, sa sjedištem u Hadžićima, ulica Hadželi 8, ID 4200484840001, koju zastupa direktor Sead Musić, (u daljem tekstu: **Izvršilac**).

**I PREDMET UGOVORA**

**Član 1.**

Predmet ovog Ugovora je **krećenje sa pripremnim radovima** Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo.

**II OBAVEZE NARUČIOCA**

**Član 2.**

Pored obaveza koje su predviđene važećim propisima, a u skladu sa odredbama ovog Ugovora, Naručilac je obavezan da:

- Izvođača uvede u posao,
- Obezbjedi Izvođaču radova nesmetan pristup terenu na kojem se izvode radovi, njegovoj mehanizaciji,
- Obezbjedi Izvođaču korištenje priključaka za električnu energiju i vodu,
- Izvrši plaćanje na način utvrđen ovim ugovorom,
- Vršiti stalni nadzor i prati realizaciju ugovorenog posla,

**III OBAVEZE IZVOĐAČA**

**Član 3.**

Pored obaveza koje su predviđene važećim propisima i ovim Ugovorom, Izvođač radova je obavezan:

- početi sa izvođenjem radova danom uvođenja u posao,
- izvesti ugovorene radove stručno i kvalitetno prema ponudi iz člana 1. ovog Ugovora, a u skladu sa važećim tehničkim normativima i standardima,
- ugraditi kvalitetan materijal i opremu po tehničkom opisu i standardima,
- izvršiti svaki eventualni nalog Nadzornog organa u pogledu obustave rada, koji bi mogli ugroziti sigurnost ljudi i objekta,
- koristiti materijal koji mora odgovarati standardima, odnosno kvalitetu utvrđenom atestom ili propisima, a ostali materijal ne smije biti ispod dozvoljenog kvaliteta,
- dostaviti ateste za materijale koje će koristiti kod ugradnje
- za vrijeme izvođenja radova, obzirom na lokaciju, Izvođač je obavezan poštivati sigurnosne i bezbjednosne mjere,

- vodi računa o urednosti prostora na kome se izvode radovi u pogledu smještaja opreme, materijala i drugih radnih i pomoćnih sredstava koje bude koristio u izvođenju radova,
- po okončanju radova ukloni sav otpad i vrati teren koji je koristio za izvođenje radova u prvobitno stanje,
- otkloni, odnosno nadoknadi svu eventualno pričinjenu štetu Naručiocu ili trećim licima,
- da sa ovlaštenim predstavnicima Naručioca izvrši zapisnički prijem o izvršenom poslu,
- poduzme i druge aktivnosti neophodne za uspješno izvršenje ugovorenog posla.

#### **IV VRIJEDNOST UGOVORA**

##### **Član 4.**

Cijena radova iz člana 1. ovog Ugovora, prema Predmjeru i predračunu radova, dostavljenog od Naručioca, sa uključenim PDV-om iznosi :

**17.140,50 KM**

**(Slovima: sedamnaest hiljadastotinučetdesetKM i 50/100 pf)**

Obračun radova vršit će se na osnovu stvarno izvedenih količina i jediničnih cijena iz predmjera i predračuna radova iskazanih u ponudi Izvođača.

Jedinične cijene su fiksne i ne mogu se mijenjati ni pod kojim uslovima.

#### **V NAČIN PLAĆANJA**

##### **Član 5.**

Naručilac se obavezuje da će Izvođaču ugovorene radove platiti u roku do 60 dana po dostavljanju fakture.

Plaćanje će se vršiti po dostavljenoj situaciji.

#### **VI NADZOR**

##### **Član 6.**

Nadzor nad izvođenjem radova vršit će Služba tehničkih poslova Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo.

Izvođač je dužan da postupa po uputama Nadzornog organa.

Izvođač ne smije odstupiti od Ponude koja je sastavni dio Ugovora.

Nadzor odnosno STP će potpisivati situacije o izvršenim radovima

#### **VII ROK IZVOĐENJA RADOVA**

##### **Član 7.**

Radovi će se vršiti po potrebi i zahtjevu od strane naručioca. Rok za završetak radova je 10 dana od prijema narudžbenice.

#### **VIII PRIMOPREDAJA**

##### **Član 8.**

Kada svi radovi iz predmetnog Ugovora budu izvedeni, Izvođač je dužan o tome pismenim putem obavijestiti Naručioca i zatražiti primopredaju izvedenih radova.

**Član 9.**

Primopredaju izvedenih radova izvršit će predstavnici Naručioca, Nadzora.

**Član 10.**

Nakon završetka radova Izvođač je dužan sa mjesta realizacije ukloniti preostali materijal, opremu i sredstva za rad i dr. , te očisti prostor.

**Član 11.**

Nakon izvršene primopredaje, Naručilac je u obavezi da izvrši isplatu shodno članu 5. ovog Ugovora.

**X OTKLANJANJE NEDOSTATAKA**

**Član 12.**

Izvođač se obavezuje da će otklanjanje nedostataka izvršiti u roku od 8 dana od dana dobivanja pismene obavijesti od strane Naručioca.

**XI ZAVRŠNE ODREDBE**

**Član 13.**

Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane ovlaštenih zastupnika ugovornih strana i traje 1 godinu dana.

**Član 14.**

Ugovorne strane su saglasne da će eventualne sporove iz ovog Ugovora riješavati sporazumno, a uslučaju spora, nadležan je Sud u Sarajevu.

**Član 15.**

Ugovor je sačinjen u četiri istovjetna primjeraka od kojih naručilac zadržava tri (SEFP, STP, JN) a Izvođač, jedan primjerak.

**NARUČILAC**

Javna ustanova Dom zdravlja  
Kantona Sarajevo

Generalni direktor

mr.sci.med.prim.dr. Fuad Husić

Broj: 01-03-11174-7/18

Dana: 28.01.2019 godine

12-02-2019

**IZVRŠILAC**

ZZ GROS-COMP doo hadžići

Direktor  
Sead Musić

Broj: 15-02-03/19

Dana: 08.02.2019.



## OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE

Naziv ponuđača: ZZ GROS-COMP HADŽIĆI  
 Adresa ponuđača: HADŽIĆI BR 8 HADŽIĆI  
 Kontakt osoba: SEAD MUSIĆ  
 Kontakt telefon: 061/188-760 033/420-018

## PREDMET NABAVKE i broj: Krečenje s pripremnim radoviam KZ 27/18

R b	OPIS	Jed Mj.	kol.	Jedinična cijena bez PDV- a u KM	Ukupna cijena bez PDV-a u KM
1	Nabavka, doprema potrebnog materijala i gletovanje svih gipsanih betonskih, grubo i fino malterisanih zidova plafona, plafona prizemlja 2x "Glet" masom, kako bi se dobila kvalitetna podloga za nanošenje završne boje. Gletuju se zidovi koji se ne obrađuju dekorativnom žbukom U cijenu uračunati pomjeranje i zaštitu inventara. Obračun po 1m <sup>2</sup> obrađenih zidova i plafona sa potrebnim skelama	m <sup>2</sup>	1.500	1.533	2.300, ✓
2	Nabavka, doprema potrebnog materijala i bojenje svih zidova plafona, disperzivnim bojama /u tonu po izboru projektanta/ sa svim predradnjama za rad na novim zidovima. Bojenje izvršiti u 2 sloja U cijenu uračunati pomjeranje i zaštitu inventara. Obračun po 1 m <sup>2</sup> obojenog zida i plafona zajedno sa potrebnim skelama.	m <sup>2</sup>	6.500	1.900	12.350,00
Ukupna vrijednost u KM bez PDV-a					14.650,00
Popust ukoliko se daje					—
Vrijednost sa Popustom					14.650,00
PDV 17%					2.490,50
Ukupna vrijednost sa PDV-om					17.140,50



Potpis i pečat ponuđača

Sead